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Taskforce FKS+

Unterstützung für Unternehmen
  
Es stehen mit der Taskforce FKS+ landesweit Ansprechpartner*innen zur Verfügung, die 
Unternehmen branchenübergreifend beraten und bei der Suche nach Fachkräften begleiten. 
Die Projektkoordinatoren der Taskforce unterstützen Unternehmen in den folgenden 
Bereichen:

Viele Betriebe in Bayern stehen vor der großen Herausforderung, ausreichend Fachkräfte 
zu finden. Die neue Taskforce FKS+ setzt an diesem Punkt an und unterstützt Unter- 
nehmen gezielt bei der Fachkräftesicherung. 

Bedarfsanalyse
Ermittlung des konkreten Personal-, Qualifizierungs- und 
Unterstützungsbedarfs der Unternehmen

Beratung
–	 Ableitung individueller Handlungsstrategien
–	� Aktivierung  bislang ungenutzter Potenziale im 

Unternehmen
–	 Erschließung neuer Zielgruppen zur Fachkräftesicherung
–	� Entwicklung von Weiterbildungs- und Qualifizierungs- 

strategien
–	 Information zu Fördermöglichkeiten
–	� Zielgerichtete Gestaltung der digitalen Transformation im 

Unternehmen 
–	 Anwerbung ausländischer Fachkräfte

Matching
Begleitung von Kandidat*innen und Unternehmen vor, 
während und nach der Vermittlung

Vernetzung
–	 Regionale und überregionale Netzwerkarbeit 
–	 Schnittstelle zu allen relevanten Akteur*innen

Ein Projekt von

vbw 
Vereinigung der Bayerischen 
Wirtschaft e. V. 

Durchgeführt von 

Bildungswerk der 
Bayerischen Wirtschaft (bbw)

Ansprechpartnerin 

Beate Neubauer 
Abteilung Sozial- und Gesellschaftspolitik 
T  089-551 78-534 
beate.neubauer@vbw-bayern.de



Weitere Informationen zur  Fachkräftesicherung unter
www.fks-plus.de

Träger und Kontaktdaten 

Die vbw und die bayerischen Metall- und Elektroarbeit-
geber bayme vbm setzen sich seit über zehn Jahren für 
ganzheitliche Lösungen zur Fachkräftesicherung ein 
und haben gemeinsam zahlreiche Modellprojekte ange-
stoßen, die Unternehmen dabei unterstützen, ihren 
Fachkräftebedarf zu decken. Dieses Engagement setzen 
wir mit hoher Dynamik fort: In Kooperation mit der Baye-
rischen Staatsregierung haben wir dazu die Initiative 
Fachkräftesicherung+ gestartet, mit dem Ziel, bis zum 
Jahr 2023 rund 250.000 zusätzliche Fachkräfte für die 
bayerische Wirtschaft zu generieren.

Fragen zum Projekt

Beate Neubauer
Abteilung Sozial- und Gesellschaftspolitik
T		 089-551 78-534
beate.neubauer@vbw-bayern.de

Gefördert durch

Ein Projekt von

Durchgeführt von 

vbw 
Vereinigung der Bayerischen Wirtschaft e. V. 

Die vbw ist die freiwillige, branchenübergrei-
fende und zentrale Interessenvereinigung der 
bayerischen Wirtschaft und vertritt 133 
bayerische Arbeitgeber- und Wirtschaftsver-
bände sowie 41 Einzelunternehmen. In den 
Branchen der vbw Mitgliedsverbände sind 
bayernweit etwa 4,7 Millionen sozialversiche-
rungspflichtige Beschäftigte tätig.

bbw 
Bildungswerk der Bayerischen Wirtschaft

Alle FKS+ Projekte werden im Auftrag der  
vbw von der Unternehmensgruppe des 
Bildungswerks der Bayerischen Wirtschaft 
durchgeführt.

Ansprechpartner*innen überregional

Zentrale Steuerung	 M  0160-90 52 14 65
Mira Bernhart	 mira.bernhart@fks-plus.de

Gesamtkoordination	 M  0151-62 51 37 27
Tabea Hoffmann	 tabea.hoffmann@fks-plus.de

Fachkräfte Ausland	 M  0170-653 29 16
Sönke Lungfiel	 soenke.lungfiel@fks-plus.de

Digitalisierung	 M  0170-653 38 00
Sabine Dirnberger	 sabine.dirnberger@fks-plus.de

Ansprechpartner*innen regional

Niederbayern	 M  0170-627 12 44
Wolfgang Werner	 wolfgang.werner@fks-plus.de

Oberbayern	 M  0170-653 14 33
Holger Hain	 holger.hain@fks-plus.de

Oberfranken	 M  0152-56 88 40 68
Christiane Alter	 christiane.alter@fks-plus.de

Oberpfalz	 M  0170-652 73 78
Kathrin Kromas 	 kathrin.kromas@fks-plus.de

Schwaben	 M  0170-653 16 23
Anna Felfeli	 anna.felfeli@fks-plus.de

Unterfranken	 M  0170-224 17 84
Stefan Hohmann	 stefan.hohmann@fks-plus.de

Mittelfranken	 M  0170-653 05 65
Simone Krügel	 simone.kruegel@fks-plus.de

Montag bis Donnerstag 08:00 bis 18:00 Uhr
und am Freitag 08:00 bis 17:00 Uhr
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